Entgeltordnung für die Benutzung des Besucher- und Informationszentrums Geoportal Bahnhof Mügeln

Aufgrund der §§ 2 und 28 Abs. 1 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 9. März 2018 (SächsGVBI. S. 62), die zuletzt durch Artikel 17 des Gesetzes vom 20. Dezember 2022 (SächsGVBI. S. 705) geändert worden ist, hat der Stadtrat der Stadt Mügeln in seiner Sitzung vom 29.06.2023 folgende Entgeltordnung beschlossen:

1. Entgeltpflicht

Die Benutzung des Besucher- und Informationszentrums Geoportal Bahnhof Mügeln und die Inanspruchnahme von sonstigen angebotenen Leistungen sind nach Maßgabe dieser Entgeltordnung kostenpflichtig.

2. Entgeltschuldner

Entgeltschuldner ist der Benutzer (Besucher) des Geoportals Bahnhof Mügeln, bei minderjährigen Benutzern deren gesetzliche Vertreter. Mehrere Entgeltschuldner haften als Gesamtschuldner.

3. Fälligkeit des Entgeltes

Die Entgeltpflicht entsteht vor beginn der Nutzung des Geoportals Bahnhof Mügeln bzw. Vor Inanspruchnahme einer angebotenen Leistung.

4. Entgelttarif

- (1) Die Entgelte werden nach dem Tarif gemäß Anlage 1 erhoben, welche Bestandteil dieser Entgeltordnung ist.
- (2) Für die Benutzung des Geoportals Bahnhof Mügeln und für die Inanspruchnahme sonstiger Leistungen werden entsprechende Zahlungsnachweise und ggf. Eintrittskarten ausgehändigt.

5. Entgeltbefreiung

- (1) Eine Befreiung vom Entgelt für die Nutzung des Geoportals Bahnhof Mügeln wird gewährt für:
 - Kinder, die das 10. Lebensjahr noch nicht vollendet haben
 - das 3. eigene Kind/Enkel und jedes weitere Kind/Enkel (bis 17 Jahre)
 - für die Begleitperson eines Schwerbehinderten bei Merkzeichen B im Schwerbehindertenausweis
- (2) Gültige Ausweise/Nachweise für die Inanspruchnahme von Ermäßigungen sind unaufgefordert vorzuzeigen. Das Personal ist zur Kontrolle verpflichtet.

6. Ermäßigung

- (1) Eine Ermäßigung des Entgeltes für die Benutzung des Geoportals Bahnhof Mügeln wird gewährt:
 - für Kinder und Jugendliche ab vollendetem 10. Lebensjahr bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres
 - Vorlage eines Mügelner Sozialpasses
 - Studenten bei Vorlage eines Studentenausweises
 - Schwerbehinderte bei Vorlage eines Schwerbehindertenausweises
- (2) Die Höhe der jeweiligen Ermäßigung wird im jeweiligen Tarif gemäß Anlage 1 festgesetzt, welche Bestandteile dieser Entgeltordnung ist.

(3) Gültige Ausweise/Nachweise für die Inanspruchnahme von Ermäßigungen sind unaufgefordert vorzuzeigen. Das Personal ist zur Kontrolle verpflichtet.

7. Gültigkeitsdauer

Eintrittskarten bzw. Zahlungsnachweise gelten für den einmaligen Eintritt in das Geoportal an dem Tag an dem sie erworben werden. Sie verlieren ihre Gültigkeit mit dem Verlassen des Geoportals.

8. Inkrafttreten

Die Entgeltordnung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Mügeln, den 30.06.2023

Ecke

Bürgermeister

Anlage 1 zur Entgeltordnung für die Benutzung des Besucher- und Informationszentrums Geoportal Bahnhof Mügeln

Tarif

(gemäß Nr. 4; 5; 7 der Entgeltordnung für die Benutzung des Besucher- und Informationszentrums Geoportal Bahnhof Mügeln)

Tarifstelle 1 – Nutzung des Geoportals (alle Entgelte inkl. 7 % Umsatzsteuer)

1. Eintritt

•	Kinder bis 10 Jahre Kinder ab 11 Jahren & Jugendliche bis 17 Jahre Erwachsene	frei 2,50 € 4,50 €			
•	Studenten bei Vorlage eines Studentenausweises	3,00€			
•	bei Vorlage eines Mügelner SozialpassesKinder ab 11 Jahren & Jugendliche bis 17 JahreErwachsene	2,00 € 3,50 €			
•	Schwerbehinderte bei Vorlage eines Schwerbehindertenausweises ab mind. GdB von 50: - Kinder ab 11 Jahren & Jugendliche bis 17 Jahre - Erwachsene	2,00 € 3,50 €			
2. Eintritt Gruppen					
•	je Erwachsener in Gruppen von mind. 10 Personen je Kind und Jugendlicher (11-17 Jahre) in Gruppen sowie Schulklassen bei mind. Jeweils 10 Teilnehmern	3,50 € 2,00 €			

Tarifstelle 2- individuelle Gruppenangebote (alle Entgelte inkl. 19 % Umsatzsteuer)

Dauer in h	Bildungsangebote Kinder/Jugendliche bis 25 TN	Preis pro weiteren TN (wenn möglich)	Gruppenpreise Erwachsene bis 20 TN	Preis pro weiteren TN (wenn möglich
1	35,00€	1,40€	50,00€	2,50€
2	70,00€	2,80€	100,00€	5,00€
3	105,00€	4,20€	150,00€	7,50€
4	140,00€	5,60€	200,00€	10,00€